
 

  



Kanalizační řád města Slavkov u Brna    

 
 

1 

 

OBSAH: 

A. ÚVODNÍ USTANOVENÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU .................................. 3 

A.1 Vybrané povinnosti pro dodržování kanalizačního řádu ..................................................................... 3 

A.2 Cíle kanalizačního řádu .......................................................................................................................... 4 

B. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ................................................................................. 5 

B.1 Identifikační údaje .................................................................................................................................. 5 

[...]
AE-1 KT 300 89.25 0.31% 

AE-2 

KT 300 25.84 0.09% 

KT 400 6.36 0.02% 

BET  300 130.77 0.45% 

AE-2-1 BET  300 6.55 0.02% 

AE-3 KT 400 80.91 0.28% 

AF  
KT 300 178.85 0.62% 

KT 400 129.24 0.45% 

AF-1 BET  300 28.29 0.10% 

AF-2 BET  300 29.19 0.10% 

AF-3 KT 300 114.19 0.39% 

AF-4  
PVC 200 18.45 0.06% 

KT 250 15.9 0.05% 

AG 

BET  300 91.59 0.32% 

BET  400 141.88 0.49% 

BET  500 56.80 0.20% 

ZBT 600 78.64 0.27% 

AG-1 

BET  300 132.12 0.45% 

BET  400 64.05 0.22% 

BET  500 39.41 0.14% 

AG-2 KT 300 80.16 0.28% 

AH 
BET  500 170.85 0.59% 

ZBT 600 216.63 0.75% 



Kanalizační řád města Slavkov u Brna    

 
 

11 

 

SS Slavkov u Brna 

AH 
ZBT 800 399.29 1.37% 

ZBT 1000 475.76 1.64% 

AH-1  
KT 400 117.25 0.40% 

KT 600 79.55 0.27% 

AH-10 BET  400 86.85 0.30% 

AH-11 BET  400 103.64 0.36% 

AH-12 BET  400 366.31 1.26% 

AH-13 BET  300 115.52 0.40% 

AH-14 BET  300 55.81 0.19% 

AH-15 BET  500 397.58 1.37% 

AH-15-1  
BET  300 28.60 0.10% 

BET  400 81.46 0.28% 

AH-2 

KT 300 257.70 0.89% 

KT 400 126.34 0.44% 

KT 600 31.5 0.11% 

AH-2-1  
KT 300 46.45 0.16% 

BET  300 33.64 0.12% 

AH-2-2 KT 300 34.49 0.12% 

AH-3 KT 300 163.13 0.56% 

AH-4  
BET  400 195.77 0.67% 

ZBT 600 115.34 0.40% 

AH-4-1 
KT 300 41.21 0.14% 

BET  300 10.31 0.04% 

AH-4-2 

PE 200 24.00 0.08% 

KT 250 38.66 0.13% 

BET  300 0.65 0.00% 

AH-4-3 KT 250 35.22 0.12% 

AH-4-4 BET  300 26.86 0.09% 

AH-4-5 BET  300 10.5 0.03% 

AH-5 

KT 500 103.97 0.36% 

KT 600 53.23 0.18% 

BET  400 343.55 1.18% 

ZBT 600 128.88 0.44% 

AH-6 

PVC 300 61.24 0.21% 

KT 300 74.82 0.26% 

KT 400 171.25 0.59% 

BET  300 332.12 1.14% 

AH-6-1 KT 300 84.49 0.29% 

AH-6-4-1 HDPE 50 62.38 0.21% 

AH-7  
BET  300 24.46 0.08% 

BET  400 42.28 0.15% 



Kanalizační řád města Slavkov u Brna    

 
 

12 

 

SS Slavkov u Brna 

AH-7 
BET  500 183.42 0.63% 

ZBT 600 186.25 0.64% 

AH-7-1  
BET  300 73.70 0.25% 

BET  400 66.02 0.23% 

AH-8 

PVC 300 67.98 0.23% 

KT 400 81.45 0.28% 

KT 500 33.20 0.11% 

KT 600 144.07 0.50% 

BET  300 109.38 0.38% 

AH-8-1  

PVC 300 43.20 0.15% 

PVC 400 16.30 0.06% 

BET  300 84.62 0.29% 

AH-9 BET  300 22.75 0.08% 

ACH KT 400 192.93 0.66% 

AI BET  300 120.32 0.41% 

AJ BET  400 110.50 0.38% 

AK 

KT 300 255.97 0.88% 

KT 500 43.61 0.15% 

BET  500 222.89 0.77% 

SKL 800 38.72 0.13% 

ZBT 600 62.50 0.22% 

AK-1 KT 500 180.59 0.62% 

AK-1-1 
KT 400 40.08 0.14% 

BET s vystýlkou 400 151.83 0.52% 

AK-2 
KT 400 215.59 0.74% 

BET  400 163.24 0.56% 

AK-2-1 KT 400 196.80 0.68% 

AK-2-2 BET  400 55.81 0.19% 

AK-3 BET  400 59.06 0.20% 

AK-4 KT 400 177.69 0.61% 

AK-5 KT 300 233.70 0.80% 

AK-6  
KT 400 209.22 0.72% 

BET  500 2.38 0.01% 

AK-7 KT 300 72.04 0.25% 

AK-8 KT 300 47.68 0.16% 

AL BET  400 79.51 0.27% 

AM  
BET  300 174.37 0.60% 

PP 250 74.78 0.26% 

AN BET  400 168.77 0.58% 

AO 
BET  400 110.42 0.38% 

BET  500 12.22 0.04% 



Kanalizační řád města Slavkov u Brna    

 
 

13 

 

SS Slavkov u Brna 

AP 
BET  300 128.73 0.44% 

BET  400 10.35 0.04% 

AQ BET  400 329.68 1.14% 

AQ-1 
PP 300 77.52 0.27% 

PP 400 95.61 0.33% 

AR 

BET  300 58.00 0.20% 

BET  400 68.25 0.24% 

BET  500 203.55 0.70% 

AT 

BET  300 32.38 0.11% 

BET  400 69.31 0.24% 

BET  500 82.87 0.29% 

ZBT 600 251.53 0.87% 

AT-1 BET  300 17.9 0.06% 

AT-2 BET  300 24.75 0.09% 

AT-3 BET  300 118.84 0.41% 

AT-3-1 BET  300 44.37 0.15% 

AT-4 
BET  150 13.72 0.05% 

BET  300 79.95 0.28% 

AT-4-1 BET  300 11.29 0.04% 

AT-5 BET  300 106.45 0.37% 

AV 
BET  200 8.10 0.03% 

BET  300 71.86 0.25% 

AW BET  500 23.82 0.08% 

AX BET  400 72.39 0.25% 

AY BET  300 79.25 0.27% 

AZ BET  400 20.12 0.07% 

AŽ BET  500 20.32 0.07% 

B 

BET  300 47.14 0.16% 

BET  400 38.43 0.13% 

PP 300 81.11 0.28% 

ZBT 1500 884.59 3.05% 

ZBT 700 492.17 1.69% 

ZBT 900 185.80 0.64% 

BA BET  400 73.73 0.25% 

BB BET  400 67.48 0.23% 

BC 
BET  300 108.01 0.37% 

BET  500 16.95 0.06% 

BD 

PVC 300 22.9 0.08% 

KT 400 142.18 0.49% 

BET  300 168.38 0.58% 

BET  400 115.40 0.40% 



Kanalizační řád města Slavkov u Brna    

 
 

14 

 

SS Slavkov u Brna 

 BD BET s vystýlkou 300 33.69 0.12% 

BD-1  
KT 400 170.85 0.59% 

BET  300 27.69 0.10% 

BD-2 
BET  300 109.45 0.38% 

BET  400 33.23 0.11% 

BD-3 
BET  300 125.22 0.43% 

ZBT 600 141.01 0.49% 

BD-3-1 BET  400 12.45 0.04% 

OS (AB) ZBT 600 14.16 0.05% 

OS (B) ZBT 1500 363.06 1.25% 

OS1(AA) BET  500 49.21 0.17% 

OsOK3 ZBT 1200 150.90 0.52% 

SS Slavkov u Brna, Zlatá hora, obytná zóna 
AW  

PE 300 134.62 0.46% 

PE 400 272.50 0.94% 

AW-1 PE 300 136.43 0.47% 

SS Slavkov u Brna, Pod oborou, rekreační objekt AH-6-3 PVC 250 80.30 0.28% 

SS Slavkov u Brna, Slovanská, výstavba byt. domů AP-1 PVC 300 60.16 0.21% 

SS Slavkov u Brna, propojení Jiráskova-Tyršova,  
etapa I 

AH-15 PVC 300 147.32 0.51% 

SS Slavkov u Brna, Tyršova, prodloužení AH-16 PVC 250 28.23 0.10% 

SS Slavkov u Brna, Pod oborou AH-6 PVC 300 101.99 0.35% 

SS Slavkov u Brna, Zahradní, rekonstrukce 
AH-8 KT 400 74.95 0.26% 

AH-8-2 KT 400 10.73 0.04% 

SS Slavkov u Brna, Litavská 
 
 
  

AA-4  
KT 250 115.71 0.40% 

KT 300 41.04 0.14% 

AA-4-1 KT 250 35.47 0.12% 

AA-4-2 KT 250 33.06 0.11% 

AA-4-3 KT 250 29.31 0.10% 

SS Slavkov u Brna, Bučovská, prodloužení AO PVC 300 259.57 0.89% 

SS Slavkov u Brna, Slovanská, rozšíření A-7 PP 250 51.45 0.18% 

Součet 27 901.10 96.08% 

      

Celkový součet       29 039.36 100.00 

 

Počet napojených obyvatel: 6 694  

Počet trvale žijících obyvatel:  6 694  

Počet kanalizačních přípojek: 1480 ks 

C.2 Hydrologické údaje   

Hydrologické údaje pro oblast Slavkova u Brna jsou:  

- směrodatná intenzita přívalového deště 130 l/(s.ha)  



Kanalizační řád města Slavkov u Brna    

 
 

15 

 

- průměrný srážkový úhrn je 700 mm/rok  
- průměrný počet srážkových událostí je 75  
- průměrný celoplošný odtokový koeficient je 0,25 

C.3 Odlehčovací komory na stokové síti 

Na kanalizační síti je v současné době vybudováno 5 odlehčovacích komor.  

Jejich parametry jsou uvedeny v následující tabulce: 

 

Označení OK Umístění OK 
Výška 

přepadové 
hrany 

Šířka 
přepadové 

hrany 

DN na 
přítoku do 

OK 

DN na 
odtoku z 

OK 
Profil odlehč. stoky 

    (m) (m) (mm) (mm) (mm) 

OK 1 (AB) ul. Slovákova 0,08 1,44 600 150 600 

OK 3 (B) ul. U splavu 0,2 2,05 1500 300 1500 

OK 15 (A) ul. Slovákova 0,35 4,00 2400/1500 400 2400 otevřené koryto 

OK 39 (A) ul. Slovanská 0,27 2,70 
1200           

2x 300 
1000 900/1300 

OK 26 (AA)   0,10         

D. ÚDAJE O ČISTÍRNĚ ODPADNÍCH VOD 

Ve Slavkově je jednotná stoková síť, kterou je odváděna odpadní voda na ČOV Slavkov u Brna. V roce 2008 
proběhla rekonstrukce a intenzifikace čistírny. Po skončení zkušebního provozu byla dne 28. 11. 2009 
uvedena do trvalého provozu.   

Odpadní voda z kanalizační sítě je přiváděna prodlouženým sběračem „A“ na mechanicko-biologickou ČOV. 
ČOV Slavkov je řešena jako mechanicko-biologická s mechanickým předčištěním, biologickým stupněm pro 
nitrifikaci, předřazenou denitrifikaci, externí regeneraci vratného kalu, s chemickým odstraňováním fosforu, se 
strojním zahuštěním přebytečného kalu. Zpracování kalu je provedeno studeným vyhníváním a koncovým 
odvodněním stabilizovaného kalu.  

Odpadní voda natéká přes sdružený lapák štěrku a hrubé strojně stírané česle do objektu vstupní čerpací 
stanice s jemnými strojně stíranými česlemi se třemi čerpadly (Q = 30 l/s) v provedení do suché jímky a 
zapojení 2+1. Dešťové přítoky nad 60 l/s  do celkového množství 200 l/s jsou čerpány dvěma čerpadly (Q = 
140 l/s, zapojení 1 + 1) a odlehčeny přes průtočnou dešťovou zdrž do obtoku ČOV a společně s čištěnými 
odpadními vodami do potoka Prostředníček. Přítoky na biologii do 60 l/s jsou vedeny přes lapák písku do 
čerpací jímky, odkud jsou odpadní vody řízeně čerpány do biologického stupně.  

Biologický stupeň čištění je řešen technologickým systémem aktivace (2 nádrže) R – D – N s alternativními 
systémy D – N a R – N pro nepříznivé podmínky provozu a dvěma kruhovými dosazovacími nádržemi. 
Objemy nitrifikace a denitrifikace jsou určeny pro biologické odstraňování dusíku, objemy regenerace zajišťují 
oxickou regeneraci vratného kalu. Biologický stupeň je dvoulinkový. Každá z linek umožňuje samostatný 
provoz s průtokem odpadní vody. Všechny nádrže jsou vybaveny jemnobublinným aeračním systémem pro 
řízenou nitrifikaci, nádrže regenerace a denitrifikace i ponornými míchadly pro zajištění míchání směsi v 
anoxickém režimu aktivace. Vzduch pro aeraci je dodáván dmychadly, umístěnými ve venkovních 
protihlukových krytech u nádrží aktivace. Před nátokem vody k dosazovacím nádržím je do vody dávkován 



Kanalizační řád města Slavkov u Brna    

 
 

16 

 

železitý koagulant pro srážení fosforu. Kruhové dosazovací nádrže odseparují biologický kal, odsazená voda 
odtéká přes mikrosítovou filtrační stanici a měrný objekt potrubním systémem do potoka Prostředníček.   

Vratný kal je odtahován čerpadly z dosazovacích nádrží a vracen do nádrže regenerace kalu. Přebytečný kal 
je odebírán z výtlaku čerpadel vratného kalu a veden do rotačního zahušťovače kalu. Zahuštěný přebytečný 
kal je čerpán do dvou, střídavě napouštěných uskladňovacích nádrží k anaerobní stabilizaci kalu.  

Stabilizovaný upravený kal z uskladňovacích nádrží je strojně odvodňován dekantační odstředivkou, nakládán 
do kontejnerů a odvážen k likvidaci oprávněnou firmou. 

Projektové parametry aktivace:  
Počet linek               ks      2  
Provoz. objem aktivace celkem (2 linky )       m3     2 400  
Provoz. objem regenerace          m3        200  
Provoz. objem alt. denitrifikace/nitrifikace      m3        600  
Provoz. objem nitrifikace            m3     1 600 

Technologické parametry aktivace:  
Hydraulické doba zdržení          h      35,1  
Provozní koncentrace kalu při 12 oC       kg/m3     4  
Zásoba kalu v aktivaci            kg      10 400  
Produkce kalu               kg/d     462  
Celkové stáří kalu             d      22,5  
Objemové zatížení dle BSK5          kg/(m3*d)   0,258  
Zatížení kalu BSK5            kg/kg     0,055  
Standardní oxygenační kapacita (SOTR)      kg/d     1 534  
Maximální dodávka vzduchu           m3/h      1 636 

Parametry dosazovacích nádrží, Ø 17,0 m:     
Maximální přítok vedený na 1 nádrž        l/s      30  
Maximální hodinový přítok celkem Qh max      m3/h        148,3  
Výpočtový (denní) přítok Qd          m3/d        1 503  
Recirkulace vratného kalu (QRAS) –100%      m3/h        80,3  
Recirkulace interní (Qint)  – max 300%       m3/h      240  

Hloubka vody pod přelivnou hranou       m      3,0  
Účinná plocha jedné nádrže          m2     227  
Účinná plocha nádrží (2 ks)          m2     454  
Účinný objem jedné nádrže           m3     680  
Účinný objem nádrží (2 ks)          m3     1360 
Hydraulické zatížení plochy při Qh max+QRAS     m/h     0,48  
Hydraulická doba zdržení při Qh max+QRAS      h      3,78  
Zatížení plochy NL (konc. kalu 4 g/l) pro Qh max+QRAS  kg/(m2.h)    2,61  
Zatížení plochy NL (konc. kalu 4 g/l) pro Q24+QRAS   kg/(m2.h)    1,26  
Množství NL na odtoku z DN pro Q24 (max)      kg/d     45,1  

Parametry strojního zahuštění přebytečného kalu:   
Hmotnostní produkce přebytečného kalu      kg/den              487,8  
Koncentrace sušiny            %         0,8  
Objemové množství přebytečného kalu      m3/den    61  
Výkon zahušťovače kont.           m3/hod    10,7  
Koncentrace sušiny kalu po zahuštění min.     %      4,0  



Kanalizační řád města Slavkov u Brna    

 
 

17 

 

Objemové množství zahuštěného kalu       m3/den    12,2  

Parametry uskladňovacích nádrží:     
Účinný reálný objem nádrží (2 ks)        m3      1885  
Skutečná doba zdržení            d      158  
Objemové množství vyhnilého kalu        m3/den           12,2  
Hmotnostní produkce vyhnilého kalu       kg/den           372,5 

D.1 Parametry čistírny odpadních vod 

Základní projektové kapacitní parametry ČOV: 

Kapacita ČOV                                                                                                         9 451   EO 

Hydraulické zatížení ČOV: 

Průměrný bezdeštný denní přítok Q24                                                1 503,00 m3.d-1 

Max. hodinový průtok na bio. č. za deště Qh                                                  216,00 m3.h-1 

Roční množství Qr                                         1 200 000,00 m3.rok-1 

Látkové zatížení ČOV 

BSK5                                                               567,10 kg.d-1 

CHSKCr                                                             1 084,70 kg.d-1 

NL                                                               495,90 kg.d-1 

Nc                                                                114,10 kg.d-1 

Pc                                                                  19,00 kg.d-1 

 
- Průměrné množství čištěných odpadních vod na ČOV :  

Splaškové vody:        520 000 m3/rok 
Průmyslové vody:     40 000 m3/rok   
Dešťové vody:      240 000 m3/rok  
Celkem:        800 000 m3/rok  

- Průměrné skutečné znečištění odpadních vod na přítoku do ČOV  
BSK5=     180 t/rok  
CHSKCr=   370 t/rok  
NL=     217 t/rok  
N-NH4=      37 t/rok  
Pc=      5,2 t/rok  
Nanorg=     7,5 t/rok 
 

Jakost vypouštěných odpadních vod z ČOV do vod povrchových: 

Parametr Hodnoty 
„p“ (mg.l-1l) 

Hodnoty 
„m“ (mg.l-1) 

Bilance  
t.rok-1 

CHSKCr 70 120 84 

BSK5 18 25 21,6 

NL 20 30 30 

N-NH4  8 15 9,6 

Pc 2 5 2,4 

Nc Sledování na přítoku i na odtoku - 

 
 



Kanalizační řád města Slavkov u Brna    

 
 

18 

 

- Povolené limity vypouštěného množství a znečištění odpadních vod:  
Qprům.=     29,9 l/s  
Qmax=       140 l/s (při čištění mikrosíta)  
Qmax na bio.=   60 l/s  
Qměs.=      120 000 m3/měs  
Qrok=      1 200 000 m3/rok 
 

Četnost kontroly: 12x ročně přítok na ČOV  i odtok z ČOV Typ vzorku: B – 24 hodinový směsný 

D.2 Množství vyčištěné vody 

Obr. 1 Graficky znázorněný průběh množství vyčištěné vody na ČOV Slavkov během dne 

 
 
  



Kanalizační řád města Slavkov u Brna    

 
 

19 

 

Obr. 2 Graficky znázorněný průběh množství vyčištěné vody na ČOV Slavkov během týdne 

 

D.3 Řešení dešťových vod 

Ve Slavkově je jednotná stoková síť, kterou je odváděna odpadní voda na ČOV Slavkov u Brna. Dešťové vody 
jsou svedeny do kanalizace, která je při dešti těmito vodami zatěžována. Na kanalizační síti se proto nachází 5 
odlehčovací komor. 
 
Při zvýšeném přítoku odpadních vod (přívalových deštích) do vstupní čerpací stanice ČOV sepnou dešťová 
čerpadla. Dešťové přítoky nad 60 l/s  do celkového množství 200 l/s jsou čerpány dvěma čerpadly (Q = 140 
l/s, zapojení 1 + 1) a odlehčeny přes průtočnou dešťovou zdrž do obtoku ČOV a společně s čištěnými 
odpadními vodami do potoka Prostředníček.  

E. VODNÍ RECIPIENT 

Recipientem pro vyčištěnou odpadní vodu z ČOV je vodní tok Prostředníček. 
 

Název recipientu:           Prostředníček 

Číslo hydrologického poradí:                4-15-03-064 

Q355:               0,110 m3.s-1 

Říční km místa výusti:          0,250, levý břeh 

Kvalita vody (z roku 2014):        BSK5   =   7,50 mg.l-1 
                CHSKCr =    40,00 mg.l-1 
                NL    = 57,00 mg.l-1 
                N-NH4

  =   1,30 mg.l-1 
                Nanorg   =     4,35 mg.l-1 



Kanalizační řád města Slavkov u Brna    

 
 

20 

 

                Pc   =   0,58 mg.l-1 

                RL   =     689 mg.l-1 
                RAS  =     563 mg.l-1 

                N-NO3  =     2,89 mg.l-1 

                N-NO2  =      0,14 mg.l-1 

                AOX   =   0,024 mg.l-1 

Správce toku:               Povodí Moravy, s.p.  

F. SEZNAM LÁTEK, KTERÉ NEJSOU ODPADNÍMI VODAMI 

Do kanalizace nesmí podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů vnikat následující 
látky, které ve smyslu tohoto zákona nejsou odpadními vodami: 
 

A. Zvlášť nebezpečné látky, jsou látky náležející do dále uvedených skupin látek, s výjimkou těch, jež jsou 
biologicky neškodné nebo se rychle mění na látky biologicky neškodné: 

1. organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním prostředí, 